



Mineral del Monte, Hgo. | 2020 - 2024



ESTENOGRAFÍA DE LA SESIÓN PÚBLICA DE CABILDO: ORDINARIA NÚM. 7.

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2024. HORA DE INICIO: 11:58 HORAS. HORA DE TÉRMINO: 12:43 HORAS.

LUGAR: SALA DE CABILDO, QUE SE UBICA EN LAS INSTALACIONES DEL PALACIO

MUNICIPAL MINERAL DEL MONTE, HGO.

PUNTO NO. 1.- EL L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ, SECRETARIO GENERAL MUNICIPAL, PROCEDE AL PASE DE LISTA TENIENDO LA MAYORIA DE ASISTENCIA, POR LO QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL Y SE HACEN VÁLIDOS TODOS LOS ACUERDOS QUE DE ELLA EMANEN, FIRMANDO LOS ASISTENTES.

PUNTO NO. 2.- DECLARATORIA DE INSTALACIÓN Y APERTURA DE LA **SÉPTIMA** SESIÓN **ORDINARIA**, DEL AYUNTAMIENTO DE MINERAL DEL MONTE, SE DECLARA INSTALADA Y SE APERTURA LA **SÉPTIMA** SESIÓN **ORDINARIA**.

PUNTO NO. 3.- UNA VEZ DADO A CONOCER EL ORDEN DEL DÍA PROPUESTO, QUEDÓ APROBADO POR MAYORIA DE LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO, EL CUAL ES DESGLOSADO DE LA SIGUIENTE MANERA:

PUNTO 4.- PRESIDENTE MUNICIPAL C. ALEJANDRO SIERRA TELLO, INFORMA A LA SINDICO Y REGIDORES, QUE HEMOS RECIBIDO PARQUE VEHICULAR EN CALIDAD DE COMODATO POR PARTE DEL GOBIERNO DEL ESTADO, Y CUANDO YA SE ENCUENTRAN EN MALAS CONDICIONES EL PROCEDIMIENTO ES REGRESAR ESE PARQUE VEHICULAR, Y DAR POR FINALIZADO EL CONTRATO DE COMODATO, EN ESTE CASO SE ENTREGARON LAS SIGUIENTES UNIDADES:

PUNTO 5. ACUERDO: ESTE H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DEL MONTE, APRUEBA POR MAYORIA DE VOTOS, QUE SE REALICE LA BAJA DEL INVENTARIO DE LAS SIGUIENTES UNIDADES VEHICULARES, LAS CUALES FUERON DEVUELTAS AL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO, YA QUE SE ENCONTRABAN EN COMODATO CON ESTE MUNICIPIO, NÚMERO DE INVENTARIOS: TRANSP/030 CAMIONETA PICK UP DODGE RAM 2500 MODELO 2017 PLACAS HG042A1 NUM DE SERIE 3C6SRADT1HG583010, TRANSP/012 CAMIONETA FORD F150 MODELO 2011 PLACAS HG548A1 NUM DE SERIE FTFW1CF4BKD90378, TRANSP/013 CAMIONETA FORD F150 MODELO 2012 SIN PLACAS, NUM DE SERIE FTFW1CF9CKE01716 Y TRANSP/037 CAMIONETA CHRYSLER RAM2500 MODELO 2018 PLACAS HG896A4 NUMERO DE SERIE 3C6SRBDT8JG176538.

SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL

L.C. GABRIEL CHÁVEZ GONZÁLEZ